UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

V/v đăng ký Danh mục công trình,

dự án Nhà nước thu hồi đất để

phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích

quốc gia, công cộng năm 2024 để

thông qua HĐND tỉnh tại kỳ họp

cuối năm 2023

        Kính gửi:

- Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Trên cơ sở Văn bản số 2456/STNMT-CCQLĐĐ ngày 24/7/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc tổ chức triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất năm

2024, UBND huyện đã có Văn bản chỉ đạo địa phương và các ngành có liên quan

khẩn trương thực hiện tại Văn bản số 1167/UBND-TNMT ngày 31/7/2023 và Văn

bản số 1238/UBND-TNMT ngày 10/8/2023.

Thực hiện Văn bản số 3175/STNMT-CCQLĐĐ ngày 22/9/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc đăng ký Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu

hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng năm 2024 để

thông qua HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm 2023 và qua xem xét đề xuất của Phòng

Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 571/BCTNMT ngày 22/9/2023; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

Để kịp thời báo cáo UBND tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh thẩm

định, trình HĐND tỉnh xem xét, thông qua các Danh mục công trình, dự án sử dụng

đất năm 2024 tại kỳ họp cuối năm 2023, yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các ngành

của huyện có liên quan kiểm tra, rà soát đăng ký Danh mục công trình, dự án Nhà

nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh

mục công trình, dự án có sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa, dưới 20 đất rừng phòng

hộ, đất rừng đặc dụng năm 2023; đảm bảo các nội dung như sau:

1. Báo cáo kết quả thực hiện Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất

để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình,

dự án có sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa, dưới 20 đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc

dụng năm 2023 được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 28/2022/NQ-HĐND

ngày 10/12/2022 và Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023.

 2. Các công trình, dự án đăng ký sử dụng đất năm 2024 phải có trong Quy

hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ 2021-203 đã được UBND tỉnh phê duyệt.

 3. Đối với công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã

hội vì lợi ích quốc gia, công cộng, phải có văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư

của cơ quan nhà nước có thẩm quyền (ghi rõ đấu thầu dự án có sử dụng đất, đấu

giá quyền sử dụng đất, …) hoặc có kế hoạch bố trí vốn ngân sách thực hiện trong

năm 2024 (ghi rõ nguồn vốn: Trung ương, tỉnh, địa phương,…).

4. Báo cáo phải nêu rõ giải pháp tổ chức thực hiện đảm bảo tính khả thi của dự

án.

5. Kết quả kiểm tra, rà soát báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và

Môi trường) trước ngày 25/09/2023 để tổng hợp, gửi Sở Tài nguyên và Môi trường

báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TN&MT huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T10:29:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bích Phượng<phuongntb@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T10:54:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T13:26:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-24T10:45:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-24T10:45:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-24T10:45:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-24T10:46:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!